

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

فہرست کارروائی

مورخہ 6 جنوری 2025ء بروز پیر

بوقت 02:00 بجے دو پہر

1- تلاوت کلام پاک و ترجمہ

2- وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ	نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ
(1)	202	جناب مشتاق احمد غنی صاحب	ابتدائی و ثانوی تعلیم	(4)	454	سردار شاہجہان یوسف صاحب	توانائی و برقیات
(2)	429	محترمہ ثوبیہ شاہد صاحبہ	اعلیٰ تعلیم	(5)	469	ملک عدیل اقبال صاحب	ابتدائی و ثانوی تعلیم
(3)	453	جناب عدنان خان صاحب	خوراک				

3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

4- جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

5- تحریک استحقاق (اگر کوئی ہوں)

6- تحریک التواء (اگر کوئی ہوں)

7- درج ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے،-

نمبر شمار	نوٹس نمبر	محرم	متعلقہ محکمہ
(الف)	124	محترمہ عاصمہ عالم صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی	صحت
(ب)	142	جناب محمد نثار خان صاحب، رکن صوبائی اسمبلی	زراعت

8- جناب وزیر اعلیٰ صاحب تحریک پیش کریں گے کہ "خیبر پختونخوا اور سیز پاکستانیز کمیشن بل مجریہ 2025ء" جیسا کہ گورنر نے بغیر کسی ترمیم کے واپس کیا ہے کو دوبارہ زیر غور لایا جائے۔ (گورنر کے پیغام کی کاپی منسلک ہے)

9- جناب وزیر اعلیٰ صاحب "خیبر پختونخوا اور سیز پاکستانیز کمیشن بل مجریہ 2025ء" کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

10- جناب وزیر اعلیٰ صاحب "بینک آف خیبر (تریمی) بل مجریہ 2025ء" کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

11- جناب وزیر اعلیٰ صاحب "بینک آف خیبر (تریمی) بل مجریہ 2025ء" کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

12- جناب چیئر پرسن صاحب، صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا کے قواعد، انضباط و طریقہ کار مجریہ 1988ء کے قاعدہ (1) 185 کے تحت خیبر پختونخوا ہاؤس اسلام آباد میں پیش آنے والے واقعے پر خصوصی کمیٹی سے متعلق رپورٹ پیش کرنے کی مدت میں توسیع کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

13- جناب چیئر پرسن صاحب، خصوصی کمیٹی برائے خیبر پختونخوا ہاؤس اسلام آباد میں پیش آنے والے واقعے سے متعلق رپورٹ ایوان میں پیش کریں گے۔

14- جناب چیئر پرسن صاحب، تحریک پیش کریں گے کہ خیبر پختونخوا ہاؤس اسلام آباد میں پیش آنے والے واقعے کی خصوصی کمیٹی کی رپورٹ منظور کی جائے۔

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF
KHYBER PAKHTUNKHWA
LIST OF BUSINESS

Monday, the 06th January, 2025 at 02:00 P.M.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for answers,-

S#	Question #	MPA	Department	S#	Question #	MPA	Department
(1)	202	Mr. Mushtaq Ahmad Ghani	Elementary & Secondary Education	(4)	454	Sardar Shah Jehan Yousaf	Energy & Power
(2)	429	Ms. Sobia Shahid	Higher Education	(5)	469	Malik Adeel Iqbal	Elementary & Secondary Education
(3)	453	Mr. Adnan Khan	Food				

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. Privilege Motions. (if any)
6. Adjournment Motions. (if any)
7. The following Call Attention Notices will be taken-up,-

S#	Notice No.	Mover	Department
i.	124	Ms. Asma Alam, MPA	Health
ii.	142	Muhammad Nisar Khan, MPA	Agriculture

8. The Hon'ble Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Overseas Pakistanis Commission Bill, 2025”** as returned by the Governor, without amendments, may be taken into reconsideration at once. (Copy of Governor's message is enclosed)
9. The Hon'ble Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Overseas Pakistanis Commission Bill, 2025”** may be passed.
10. The Hon'ble Chief Minister will move that **“the Bank of Khyber (Amendment) Bill, 2025”** may be taken into consideration at once.
11. The Hon'ble Chief Minister will move that **“the Bank of Khyber (Amendment) Bill, 2025”** may be passed.
12. The Honorable Chairperson, Special Committee on the Incident Occurred in the Khyber Pakhtunkhwa House, Islamabad will move a motion under sub rule (1) of Rule 185 of the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988 that the time for presentation of the report of the Special Committee may be extended till date.
13. The Honorable Chairperson will present the report of the Special Committee on the Incident Occurred in the Khyber Pakhtunkhwa House, Islamabad in the House.
14. The Honorable Chairperson will move that the report of the Special Committee on the Incident Occurred in the Khyber Pakhtunkhwa House, Islamabad may be adopted.

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa